
 
 

 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 via Pascoli 5  -Provincia di Sassari-       

                                                            C.F. 00237220900- Tel.0797998135 – fax 079799288 
E mail:sebastiano.soro@tiscali.it 

 

 
 

UFFICIO     DI    RAGIONERIA 
AREA CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      
Determ. N 39   
Del 24.10.2013 

Oggetto:  Convenzione Dr.ssa  Mula Maria Gabriella ,predisposizione,controllo  e  
invio telematico Mod. 770/2013  Semplificato – predisposizione, controllo e invio 
Modello Unico Enti non commerciali 2013 - IRAP e IVA -  periodo contributivo  anno 

2012- Rettifica determina n°5 del 07.01.2013. 
Cig.n°ZBD0C1DE4E 

 
• L’anno duemilatredici, il giorno ventiquattro del mese di ottobre alle ore 10.30, nel proprio ufficio, 
 

                                                                                                         
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

      
 
• Preso atto che ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. N°267 del 18\08/2000, la gestione amministrativa, 
      finanziaria e tecnica è attribuita ai Responsabili mediante autonomi poteri di spesa; 
• Visto   il Regolamento Comunale per la fornitura di servizi da eseguirsi in economia approvato dal Consiglio Comunale 

con deliberazione  n.3 del 03\03\2008; 
• Che con determina n°5 del 07.01.2013 si è affidato la predisposizione, il controllo e la trasmissione in via telematica  

del Mod.770\2013 semplificato, nonché il controllo e trasmissione in via telematica del Modello Unico Enti non 
commerciali IVA e IRAP/2013 alla dr.ssa Mulas Maria Gabriella; 

• Considerato che per mero errore materiale nella determina citata,  si è indicato un preventivo di pesa di € 1.609,30 e non 
di € 2.098,75compreso Iva al 21%; 

• Che a seguito dell’aumento dell’ IVA  dal 21% al 22% a decorrere dal 01.10.2013, ai sensi del D.L. 98/2011, si deve 
considerare un aumento preventivato pari ad € 2.116,70 compreso IVA al 22%; 

• Che  l’incarico in questione comporta una spesa   totale di € 2.116,70 comprensiva di Iva, importo inferiore  a € 
20.000,00, ai sensi dell’art.15 del Regolamento  comunale per la fornitura dei servizi; 

• Che si rende di conseguenza necessario rettificare apposito impegno di spesa; 
• Sentita in merito l’amministrazione; 
• Visto il Bilancio di previsione 2013; 
• Visto  Decreto Legislativo n° 267 del 18\08\2000; 
• Visto lo Statuto Comunale dell’Ente e il Regolamento di Contabilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

•  Di dare atto di quanto in premessa; 
 

•  Di rettificare l’impegno nel  bilancio di previsione 2013 a favore  della dr.ssa Mula Maria Gabriella,  prevedendo 
una spesa complessiva di € 2.116,70 IVA compresa; 

 



• Di  imputare la spesa conseguente al titolo primo, funzione prima, servizio tre, intervento tre,  peg 1163  del Bilancio 
di previsione 2013, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria.     

 
       

• Di liquidare   senza successivo atto determinativo,  a prestazione eseguita  e a presentazione fatture,   quanto pattuito. 
 
      
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dr Sebastiano Soro 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura Finanziaria 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr Sebastiano Soro 


